

OBWIESZCZENIE

Wójt Gminy Baranowo informuje producentów rolnych, których uprawy zostały dotknięte suszą, że mogą składać wnioski o szacowanie szkód do Urzędu Gminy w Baranowie od dnia 26 sierpnia 2019 r. do dnia 6 września 2019 r. pokój 27.

W serwisie internetowym monitoringu suszy rolniczej prowadzonej przez Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach, ukazał się raport nr. 07 i 08 potwierdzający wystąpienie na terenie Gminy Baranowo zagrożenia suszą w następujących uprawach rolnych: kukurydza na ziarno, kukurydza na kiszonkę, krzewy owocowe, rośliny strączkowe.

Raport ten daje podstawę do rozpoczęcia procedury oszacowania szkód w gospodarstwach rolnych dotkniętych tym niekorzystnym zjawiskiem atmosferycznym przez Komisję powołaną przez Wojewodę Mazowieckiego.

Jednocześnie informujemy, że rodzaj i powierzchnia upraw rolnych dotkniętych suszą, muszą być zgodne z wnioskiem o przyznanie płatności obszarowych na rok 2019.

Aby zatem usprawnić proces przyjmowania wniosków o oszacowanie szkód i uniknąć konieczności późniejszego korygowania protokołów z oszacowania szkód, producent rolny winien przy składaniu wniosku o szacowanie szkód przedłożyć w Urzędzie Gminy w Baranowie niżej wymienione dokumenty.

1. Kopia/wydruk wniosku o płatności bezpośrednie na bieżący rok.
2. Kopia zgłoszenia do Systemu Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt /księga stada/paszporty.
3. Nakaz płatniczy na rok 2019.

Producenci rolni proszeni są o niezwłocznie składanie wniosków wraz z wymaganymi dokumentami do Urzędu Gminy w Baranowie. Druki wniosków, na podstawie których komisja będzie szacowała straty i sporządzała protokoły można odebrać w tutejszym Urzędzie.

Powołana przez Wojewodę terenowa komisja do spraw oszacowania szkód będzie dokonywała szacowania strat w następujących uprawach rolnych: Kukurydza na ziarno, kukurydza na kiszonkę, krzewy owocowe, rośliny strączkowe. Do dnia lustracji nie należy dokonywać zbioru uprawy ani też jej likwidować. Do szacowania szkody uwzględniana jest całość produkcji rolnej, zarówno roślinnej, jak i zwierzęcej, w gospodarstwie rolnym.

WÓJT
Henryk Toryfier